
1 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

č. DS202200536 
 
 
Smluvní strany: 
 
STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
sídlo: nám. Dr.E.Beneše 1/1, Liberec I-Staré Město, PSČ 460 59,  
IČ: 00262978 
zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
číslo bankovního účtu: 1089692/0800, vedený u ČS, a.s. Liberec  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Komunitní práce Liberec, o.p.s. 
sídlo: Josefinino údolí 9/9, Liberec V – Kristiánov, PSČ 460 05 
IČ: 27275558 
číslo bankovního účtu:  3295053399/0800 
zastoupené: Tomášem Kratochvílem, ředitelem 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, spisová značka O 167  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), 
tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec (dále jen 
„smlouva“). 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu schváleným usnesením 

Zastupitelstva města Liberec č. 51/2020 ze dne 27. 2. 2020 (dále jen „Pověření“) byl 
příjemce pověřen poskytovatelem výkonem závazku veřejné služby spočívajícím ve 
vytváření a udržování časově omezených pracovních příležitostí pro dlouhodobě 
nezaměstnané uchazeče o zaměstnání, jejichž obsahovou pracovní náplní je 
provádění úklidu a údržby veřejných prostranství a zeleně, veřejných budov a 
komunikací a jiných obdobných obecně prospěšných činností ve prospěch města 
Liberec a městských organizací (veřejně prospěšné práce „VPP“)  a dále poskytovat 
těmto osobám základní poradenství a podporu při řešení životních situací, zejm. 
v oblasti práce a trhu práce, řešení rodinných vztahů, pracovních záležitostí, 
zadlužení apod., s cílem zlepšení jejich sociálních kompetencí, přístupu na trh práce 
a opětovného začlenění do trhu práce (dále jen „závazek veřejné služby“ nebo jen 
„služba“). Příjemce se zavázal službu poskytovat v rozsahu a za podmínek uvedených 
Pověřením. Pověření tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 
 



2 
 

2. Účelem této smlouvy je zajištění služby dle čl. I odst. 1 této smlouvy a blíže specifikované 
v čl. II Pověření na území města Liberec a poskytnutí části vyrovnávací platby za výkon 
této služby za podmínek dále stanovených touto smlouvou a Pověřením. Obecným 
hospodářským zájmem se rozumí zájem poskytovatele dotace na zajištění aktivní politiky 
zaměstnanosti na území města Liberec se specifickým zaměřením na podporu osob 
dlouhodobě nezaměstnaných s obtížným přístupem a uplatněním na trhu práce.  
 

3. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva statutárního města 
Liberec č. č. 51/2020 ze dne 27. 2. 2020 poskytnutí části vyrovnávací platby formou 
účelové dotace z rozpočtu poskytovatele na pokrytí nezbytně nutných nákladů vzniklých 
příjemci při plnění závazku veřejné služby dle čl. II Pověření.   
 

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

 
5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
6. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o 

použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 11. 1. 2012 (dále jen "Rozhodnutí SOHZ"), a dotace poskytnutá touto 
smlouvou je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 

II. 
Účel a výše dotace 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci dotaci v celkové výši 8.283.336 Kč 

(slovy: osm miliónů dvě stě osmdesát tři tisíc tři sta třicet šest korun českých) na úhradu 
nezbytně nutných nákladů vynaložených příjemcem při poskytování služby dle čl. I odst. 
1 této smlouvy a čl. II Pověření v období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. 
 

2. Dotace poskytnutá dle této smlouvy představuje ve smyslu čl. III Pověření vyrovnávací 
platbu na úhradu části nezbytně nutných nákladů na poskytování služby a byla stanovena 
v souladu s pravidly kompenzace uvedenými v příloze č. 1 Pověření.  

 
III.  

Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 
nejpozději do 31. 1. 2023, a to výhradně na účel dle čl. II odst. 1 této smlouvy.  
 

2. Pravidla a podmínky použití dotace včetně specifikace uznatelných a neuznatelných 
nákladů jsou stanoveny Pověřením. Tím nejsou dotčeny případné další podmínky 
stanovené v této smlouvě. 
 



3 
 

3. Dojde-li poskytnutím dotace k překročení hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce 
povinen v souladu s čl. V odst. 7 Pověření tuto nadměrně vyplacenou částku vrátit 
nejpozději do 31. 5. 2023 zpět na účet poskytovatele č. úč.: 1089692/0800. 

 
4. V případě, že příjemce nevyčerpá poskytnutou dotaci a současně nedojde k nadměrnému 

financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce povinen 
nevyčerpanou část dotace vrátit nejpozději do 31. 5. 2023 zpět na účet poskytovatele č. 
úč.:1089692/0800. 
 

IV. 
Způsob poskytnutí dotace 

 
1. Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce č. 3295053399/0800, vedený 

u České spořitelny, a. s., a to následujícím způsobem: 
a) částka 3.700.000 Kč bude uhrazena do 15. 3. 2022, 
b) částka 2.200.000 Kč bude uhrazena do 30. 6. 2022, 
c) částka 2.383.336 Kč bude uhrazena do 30. 9. 2022. 

 
2. Vzhledem k tomu, že příjemce obdržel v roce 2021 vyrovnávací platbu na základě 

Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu schváleného usnesením 
Zastupitelstva města Liberec  č. 51/2020, ze dne 27. 2. 2020, ve znění pozdějších dodatků, 
a ke dni uzavření této smlouvy nebylo a nemohlo být provedeno úplné vyúčtování 
vyrovnávací platby obdržené příjemcem v roce 2021, poskytovatel a příjemce se dohodli 
pro případ, že by z vyúčtování vyrovnávací platby za rok 2021 bylo zjištěno, že došlo 
k nadměrnému vyrovnání za plnění závazku veřejné služby dle Pověření, a to v částce 
nepřesahující 10% vyrovnávací platby stanovené pro rok 2021, bude postupováno 
v souladu s čl. 6 odst. 2 Rozhodnutí SOHZ. Nadměrně vyplacená částka za rok 2021 
nebude vrácena zpět na účet poskytovatele (SML) dle čl. IV odst. 5 Pověření II, ale o tuto 
částku bude ponížena výše dotace poskytnuté dle této smlouvy, a to prostřednictvím 
ponížení částky dle čl. IV odst. 1 písm. a) této smlouvy.  

 
V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 
1. Příjemce odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní použití dotace v souladu s účelem, 

pro který byla poskytnuta, a v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a v 
Pověření.  
 

2. Příjemce je povinen vést v souladu s obecně platnými účetními předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, oddělené účetnictví pro službu a pro doplňkovou činnost.  

 
3. Příjemce odpovídá za řádné a správné účtování a vyúčtování dotace a za oddělené 

sledování použití dotace v účetnictví tak, aby v každém okamžiku byla jednoznačně 
zřetelná a kontrolovatelná výše obdržené dotace, výše jejího čerpání a případně výše 
vrácení dotace. Příjemce ve svém účetnictví zajistí řádné a důsledné evidování nákladů a 
výnosů prokazatelně vzniklých v souvislosti s poskytováním služby a dále evidování 
nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem doplňkových činností.  



4 
 

 
4. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 

31. 5. 2023. Příjemce je ve vyúčtování povinen prokázat zvlášť náklady a výnosy a ztrátu 
nebo zisk vzniklé v souvislosti s poskytováním služby a zvlášť náklady a výnosy a ztrátu 
nebo zisk vzniklé v souvislosti s výkonem doplňkové činnosti.  
 

5. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: 
a) přehled všech skutečných výnosů a nákladů na plnění závazku veřejné služby a 

výnosů a nákladů na výkon doplňkové činnosti, 
b) účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to v 

členění dle jednotlivých nákladových skupin dle přílohy č. 1 Pověření. Příjemce 
dotace je povinen uvést na originály účetních dokladů či písemností souvisejících 
informaci o tom, jaká část nákladů byla hrazena z poskytnuté dotace, a tyto doklady 
a písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je 
v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních dokladů 
k nahlédnutí. 
 

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 5. 2023 zprávu o plnění 
závazku veřejné služby za uplynulý kalendářní rok, která musí obsahovat zejména: 

- údaje o rozsahu poskytnutých služeb a počtu pracovníků VPP, kteří byli příjemcem 
zaměstnáni v rámci poskytované veřejné služby, 

- celkové zhodnocení poskytování služby, včetně zhodnocení naplňování 
jednotlivých stupňů systému zaměstnávání pracovníků VPP dle článku II. odst. 1 
Pověření, 

- karty činnosti pracovníků VPP zaměstnaných ve 2. stupni dle čl. II odst. 1 písm. d) 
Pověření, 

- přínos činnosti příjemce dle této smlouvy a Pověření. 
 

7. Další podmínky použití dotace stanoví čl. IV a V Pověření a Příloha č. 1 Pověření ve znění 
pozdějších dodatků 
 

8. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 
nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 
9. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace.  
 
10. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli nejpozději do 10 dnů veškeré změny 

týkající se identifikace příjemce (zejména změna sídla, zánik oprávnění). 
 
11. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele. Za tím účelem je příjemce povinen písemně oznámit 
poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním poskytnuté dotace, a to minimálně 
30 dnů předem.  

 
12. Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových 

stránkách, které se přímo vztahují k podpořené službě, se příjemce zavazuje uvádět, že 
služba byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec.  

 



5 
 

13. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 
s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 
nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

 
VI. 

Kontrola 
 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 
poskytnutí dotace. 

 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 

tak i po dobu deseti let od ukončení financování služby ze strany poskytovatele. 
 

VII. 
Sankce 

 
1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo 

Pověřením je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 
pravidlech.  

 
3. Bude-li zjištěno porušení méně závažné podmínky poskytnutí dotace dle této smlouvy, 

vyzve poskytovatel příjemce k provedení opatření k nápravě, umožňuje-li to povaha věci, 
nebo ke vrácení poskytnuté dotace či její části ve stanovené lhůtě, nelze-li opatření 
k nápravě vzhledem k povaze věci uložit. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření 
k nápravě, nebo vrátil dotaci či její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.  

 
4. Za porušení následujících méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, a to dle následujících 
pravidel:  

 
 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 10, 12 a 13 činí odvod za porušení 
rozpočtové kázně 0,5% z poskytnuté dotace, 

- pokud příjemce dotace nepředloží závěrečné vyúčtování dotace nebo 
závěrečnou zprávu o plnění závazku veřejné služby dle čl. V odst. 4 a 6 této 



6 
 

smlouvy ve stanovené lhůtě, odvod za porušení rozpočtové kázně činí: 1% při 
překročení lhůty o maximálně 7 dnů, 

- 20% při překročení lhůty o maximálně 14 dnů, 
- 50% při překročení lhůty o maximálně 30 dnů, 
- 100% při překročení lhůty o 30 a více dnů; 

b) pokud příjemce poruší povinnost dle čl. IV odst. 5 Pověření, odpovídá odvod za 
porušení rozpočtové kázně výši finančních prostředků takto poskytnutých třetí osobě, 

c) pokud příjemce poruší povinnost dle čl. IV odst. 6 Pověření, odpovídá odvod za 
porušení rozpočtové kázně výši takového dopadu na vyrovnávací platbu, 

d) pokud příjemce poruší povinnost dle čl. V odst. 3 Pověření, činí odvod za porušení 
rozpočtové kázně 0,5% z poskytnuté dotace, 

e) pokud příjemce poruší povinnost dle čl. V odst. 4 Pověření, činí odvod za porušení 
rozpočtové kázně 2% z poskytnuté dotace, 

f) pokud příjemce poruší povinnost dle čl. V odst. 5 Pověření, činí odvod za porušení 
rozpočtové kázně 5.000 Kč za každé jednotlivé neoznámení dalšímu poskytovateli 
dotace. 
 

5. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 
poskytovatele. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží 

po jednom stejnopisu. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

  
2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 
5. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru 
smluv).  
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 



7 
 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 60/2022 ze dne 24. 2. 2022. 

 
 
V Liberci dne: _________________   V Liberci dne: _________________ 
  
   
   
 
 
 
________________________________  ________________________________ 
                    poskytovatel      příjemce 
          statutární město Liberec         Komunitní práce Liberec, o.p.s. 
       Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    Tomáš Kratochvíl 
                 primátor města                 ředitel  
 
Příloha: 

1. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 


